АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.11.2016               _№ 280
 307540, Курская область, рп. Хомутовка

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент Администрации Хомутовского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В связи с утратой силы приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Хомутовского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Хомутовского района от 30.12.2015 № 392, следующие изменения и дополнения:

а) абзац десятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«приказ Минстроя России от 6 июня 2016 г. №400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» (Официальный интернет- портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.07.2016);

б) абзац третий пункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«В случае подачи заявления лично заявитель (уполномоченный представитель) предоставляет документ, удостоверяющий личность»;

в)  в пункте 3.2  «Прием и регистрация заявления о выдаче градостроительного плана»:

- исключить абзац пятый «Критерием принятия решения  является наличие (отсутствие) права заявителя на предоставление муниципальной услуги.»;
- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

 «Результатом исполнения данной административной процедуры является:

прием заявления и внесение записи в журнал входящей корреспонденции.»;

г) в пункте 3.3 «Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги и оформление результатов муниципальной услуги»:

- исключить абзац третий «Критерием принятия решения  является  наличие (отсутствие) права заявителя на предоставление муниципальной услуги»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Специалист отдела - оформляет градостроительный план земельного участка по форме, установленной  приказом Минстроя России от 06.06.2016 №400/пр «Об утверждении  формы градостроительного плана земельного участка.»;
д) в приложении № 1 к Административному регламенту, в Заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка слова «Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, прилагаются» исключить.
2.  Разместить административный регламент Администрации Хомутовского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» в сети Интернет с учетом внесенных изменений и дополнений.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Хомутовского района                                                                 Ю.В.Хрулёв